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ﬂ,éj,%/ Ful3ballverband Rheinland e.V.

Vereinswechsel-Entschadigung (Herren)

(Ausschliel3lich fur Vereinswechsel innerhalb des FulRballverbandes Rheinland

Spalte 1
Spielklasse:

mafgebend ist die
Spielklasse der neuen
Saison, fir die die
Spielberechtigung erteilt
wird (jeweils
1.Seniorenmannschaft)

3.BL-3.BL
3.BL-RL
3.BL-0OL
3.BL-RHL
3.BL-BZL
3. BL-KA

3. BL —KB/KC/KD

RL -3.BL
RL —RL
RL - OL
RL = RHL
RL - BZL
RL - KA
RL - KB/KC/KD

OL-3.BL
OL-RL
OL-0L
OL - RHL
OL -BZL
OL —KA

OL - KB/KC/KD

Spalte 2

Ausbildungs-
entschédigung

5.000,00 €
4.375,00 €
3.750,00 €
3.250,00 €
2.875,00 €
2.750,00 €
2.625,00 €

5.000,00 €
3.750,00 €
3.125,00 €
2.625,00 €
2.250,00 €
2.125,00 €
2.000,00 €

5.000,00 €
3.750,00 €
2.500,00 €
2.000,00 €
1.625,00 €
1.500,00 €
1.375,00 €

in der Wechselperiode 1)

Stand seit; 27.04.2012

Spalte 3

+50 %
wenn der
aufnehmende
Verein im
abgelaufenen
Spieljahr sowohl
keine A-, B- als
auch keine C-
Jugend 1ler-
Mannschaft hatte
(also keine!) *

7.500,00 €
6.562,50 €
5.625,00 €
4.875,00 €
4.312,50 €
4.125,00 €
3.937,50 €

7.500,00 €
5.625,00 €
4.687,50 €
3.937,50 €
3.375,00 €
3.187,50 €
3.000,00 €

7.500,00 €
5.625,00 €
3.750,00 €
3.000,00 €
2.437,50 €
2.250,00 €
2.062,50 €

Spalte 4

-50 %
bei Spielern, die
weniger als
18 Monate beim
abgebenden
Verein waren

2.500,00 €
2.187,50 €
1.875,00 €
1.625,00 €
1.437,50 €
1.375,00 €
1.312,50 €

2.500,00 €
1.875,00 €
1.562,50 €
1.312,50 €
1.125,00 €
1.062,50 €
1.000,00 €

2.500,00 €
1.875,00 €
1.250,00 €
1.000,00 €
812,50 €
750,00 €
687,50 €

Spalte 5

+50%
bei Spielern die
das 17. aber
noch nicht das
21. Lebensjahr
vollendet haben
und die letzten 3
Jahre beim
abgebenden
Verein waren

7.500,00 €
6.562,50 €
5.625,00 €
4.875,00 €
4.312,50 €
4.125,00 €
3.937,50 €

7.500,00 €
5.625,00 €
4.687,50 €
3.937,50 €
3.375,00 €
3.187,50 €
3.000,00 €

7.500,00 €
5.625,00 €
3.750,00 €
3.000,00 €
2.437,50 €
2.250,00 €
2.062,50 €

Spalte 6

+ 100 %
bei Zusammen-
treffen von
Spalte 3und 5

10.000,00 €
8.750.00 €
7.500,00 €
6.500,00 €
5.750,00 €
5.500,00 €
5.250,00 €

10.000,00 €
7.500,00 €
6.250,00 €
5.250,00 €
4.500,00 €
4.250,00 €
4.000,00 €

10.000,00 €
7.500,00 €
5.000,00 €
4.000,00 €
3.250,00 €
3.000,00 €
2.750,00 €



Spalte 1 Spalte 2

Ausbildungs-
entschédigung

Spielklasse:

mafgebend ist die
Spielklasse der neuen
Saison, fir die die
Spielberechtigung erteilt
wird (jeweils
1.Seniorenmannschaft)

RHL - 3. BL 5.000,00 €
RHL - RL 3.750,00 €
RHL —OL 2.500,00 €

RHL — RHL 1.500,00 €
RHL - BZL 1.125,00 €
RHL — KA 1.000,00 €

RHL — KB/KC/KD 875,00 €

BLZ-3.BL 5.000,00 €
BZL - RL 3.750,00 €
BZL -OL 2.500,00 €

BZL - RHL 1.500,00 €
BZL -BZL 750,00 €
BZL - KA 625,00 €

BZL — KB/KC/KD 500,00 €

KA - 3.BL 5.000,00 €

KA - RL 3.750,00 €

KA -0OL 2.500,00 €

KA - RHL 1.500,00 €

KA -BZL 750,00 €

KA - KA 500,00 €

KA - KB/KC/KD 375,00 €
KB/KC/KD - 3. BL 5.000,00 €
KB/KC/KD - RL 3.750,00 €
KB/KC/KD — OL 2.500,00 €
KB/KC/KD — RHL 1.500,00 €
KB/KC/KD - BZL 750,00 €
KB/KC/KD - KA 500,00 €
KB/KC/KD - KB/KC/KD 250,00 €

Spalte 3
+50 %

wenn der
aufnehmende
Verein im
abgelaufenen
Spieljahr sowohl
keine A-, B- als
auch keine C-
Jugend 1ler-
Mannschaft hatte
(also keinel!) *

7.500,00 €
5.625,00€
3.750,00 €
2.250,00 €
1.687,50€
1.500,00€
1.312,50 €

7.500,00 €
5.625,00 €
3.750,00 €
2.250,00 €
1.125,00 €

937,50 €

750,00 €

7.500,00 €
5.625,00 €
3.750,00 €
2.250,00 €
1.125,00 €

750,00 €

562,50 €

7.500,00 €
5.625,00 €
3.750,00 €
2.250,00 €
1.125,00 €

750,00 €

375,00 €

Spalte 4

-50 %
bei Spielern, die
weniger als
18 Monate beim
abgebenden
Verein waren

2.500,00 €
1.875,00 €
1.250,00 €
750,00 €
562,50 €
500,00 €
437,50 €

2.500,00 €
1.875,00 €
1.250,00 €
750,00 €
375,00 €
312,50 €
250,00 €

2.500,00 €
1.875,00 €
1.250,00 €
750,00 €
375,00 €
250,00 €
187,50 €

2.500,00 €
1.875,00 €
1.250,00 €
750,00 €
375,00 €
250,00 €
125,00 €

Spalte 5

+50%
bei Spielern die
das 17. aber
noch nicht das
21. Lebensjahr
vollendet haben
und die letzten 3
Jahre beim
abgebenden
Verein waren

7.500,00 €
5.625,00 €
3.750,00 €
2.250,00 €
1.687,50 €
1.500,00 €
1.312,50 €

7.500,00 €
5.625,00 €
3.750,00 €
2.250,00 €
1.125,00 €

937,50 €

750,00 €

7.500,00 €
5.625,00 €
3.750,00 €
2.250,00 €
1.125,00 €

750,00 €

562,50 €

7.500,00 €
5.625,00 €
3.750,00 €
2.250,00 €
1.125,00 €

750,00 €

375,00 €

Spalte 6

+ 100 %
bei Zusammen-
treffen von
Spalte 3und 5

10.000,00 €
7.500,00 €
5.000,00 €
3.000,00 €
2.250,00 €
2.000,00 €
1.750,00 €

10.000,00 €
7.500,00 €
5.000,00 €
3.000,00 €
1.500,00 €
1.250,00 €
1.000,00 €

10.000,00 €
7.500,00 €
5.000,00 €
3.000,00 €
1.500,00 €
1.000,00 €

750,00 €

10.000,00 €
7.500,00 €
5.000,00 €
3.000,00 €

1.500,00€
1.000,00 €
500,00 €

Bei diesen Entschadigungen handelt es sich um Nettobetrage. Sofern beim Empfanger (abgebender Verein) Umsatzsteuer
anfallt, hat dieser eine Rechnung mit Umsatzsteuerausweis auszustellen.

* Bei einem Vereinswechsel

Mitgliedschaft in einem Jugendférderverein als eigene Jugend.

Spielklasse:
3.BL = 3. Liga + hoher
BZL = Bezirksliga

RL = Regionalliga
KA = Kreisliga A

OL = Oberliga
KB = Kreisliga B

RHL = Rheinlandliga

KC = Kreisliga C

innerhalb des FuBballverbandes Rheinland zahlen JSG-Mannschaften als auch die

KD = Kreisliga D



